

Lucrari de reparatie a drumului L510 Ivanovca-Cataleni- Helesteni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-2023 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 741 390,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari cu beton asfaltic L=330m B=5m				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,9900	1 210,170 0,000	1 198,068 0,000
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	1 980,0000	0,405 0,033	802,496 64,350
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Hminim=0,12m	m3	237,6000	784,563 30,000	186 412,197 7 128,000
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t	1,0700	9 287,028 0,000	9 937,120 0,000
5	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	1 650,0000	211,346 2,500	348 720,653 4 125,000
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=5cm, (Amestec optimal) -	m3	16,5000	630,488 49,500	10 403,059 816,750

1	2	3	4	5	6	7
		Acostamente				
		<i>Total</i>	Lei			557 473,593
		Total Lucrari cu beton asfaltic L=330m B=5m Inclusiv salariu				557 473,593 12 134,100

		Total	Lei	557 473,59
		Asigurari sociale si medicale	24 %	2 912,18
		Total		560 385,77
		Cheltuieli de regie	5 %	28 019,29
		Total		588 405,06
		Beneficiu de deviz	5 %	29 420,25
		Total		617 825,31
		TVA 20%	20 %	123 565,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		741 390,38 <hr/> 12 134,10

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
L510 Ivanovca-Cataleni-
Helesteni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-2023
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 741 390,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-2023:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	142,5600	50,00	7 128,000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	82,5000	50,00	4 125,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,3350	50,00	816,750
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2870	50,00	64,350
		Total manopera				12 134,10

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	194,7000	1 670,48	325 242,456
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	48,2328	420,00	20 257,776
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	289,6344	420,00	121 646,448
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,9500	0,00	0,000
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	18,9750	420,00	7 969,500
6.	23203226000401	Bitum	t	1,1021	8 933,33	9 845,423
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	18,1500	12,70	230,505
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,6400	18,00	641,520
9.	4100126202818	Apa	m3	1,6500	18,00	29,700
		Total materiale de construcții				485 863,32

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,9300	150,00	1 039,500
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,4650	158,04	547,609
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3210	285,66	91,697
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,3551	573,54	7 659,684
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,7450	491,53	4 298,430
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	70,0458	491,53	34 429,612
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,7450	1 203,64	10 525,832
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	3,5640	247,98	883,801

	stropire				
	Total utilaje de construcții				59 476,17

Total	Lei	557 473,59
Asigurari sociale si medicale	24 %	2 912,18
Total		560 385,77
Cheltuieli de regie	5 %	28 019,29
Total		588 405,06
Beneficiu de deviz	5 %	29 420,25
Total		617 825,31
TVA 20%	20 %	123 565,07

Total deviz: 741 390,38

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L510
Ivanovca-Cataleni-Helesteni****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari cu beton asfaltic L=330m B=5m				
1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 210,170 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	573,54	1 210,17
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,405 0,033
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	50,00	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	573,54	0,37
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire Hminim=0,12m	m3			784,563 30,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	420,00	85,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	420,00	511,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	573,54	24,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	491,53	126,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	247,98	3,72
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t			9 287,028 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 933,33	9 201,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	285,66	85,70
5	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			211,346 2,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	2,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,1180	1 670,48	197,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,70	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	491,53	2,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	491,53	2,61
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 203,64	6,38
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=5cm, (Amestec optimal) - Acostamente	m3			630,488 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	158,04	33,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.